UNIVERSIDADEESTADUALDO PARANÁ

Campus Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

Portaria n. º 002/2017

Nomeia o Comitê Gestor do CEDH Local do Campus da Unespar de Paranaguá.

O Diretor da Universidade Estadual do Paraná – Unespar – Campus de Paranaguá, no uso de suas

atribuições, nomeia os seguintes professores para compor o Comitê Gestor do CEDH Local do

Campus da Unespar de Paranaguá,

- Coordenadora do CEDH Local (4h semanais): Dra. Vanisse Simone Alves Corrêa;

- Vice Coordenadora do CEDH Local (2h semanais): Ms. Elizabeth Regina Streisky de Farias;

- Coordenador do NERA (4h semanais): Dr. José Ronaldo Mendonça Fassnheber;

- Coordenador do NERG (4h semanais): Ms. Simone Sartori Jabur;

- Coordenadora do NESPI * (4h semanais): Dra. Roseneide Maria Batista Cirino;

* A Coordenação do NESPI será ocupada pelos docentes indicados como representantes desta

área pelos Diretores de Centro de Área de cada Campus, por ocasião da formação GT de

planejamento de estratégias de ação para efetivar políticas inclusivas da Unespar, ou por seus

representantes. São eles: Professor Adriano Chaves Giesteira (Campus Curitiba I); professora

Andréa Sério Bertoldi (Campus Curitiba II); Professora Dorcely Garcia (Campus Paranavaí);

professora Evaldina Rodrigues (Campus Campo Mourão); professora EromiHummel (Campus

Apucarana); professora Roseneide Maria Batista Cirino (Campus Paranaguá); professora

Sandra Salete Camargo Silva (Campus União da Vitória). (Conforme memorando n. º 02/2016 –

04 de novembro de 2016 – CEDH UNESPAR).

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a portaria 030/2016 e demais disposições

em contrário.

Art. 3º: Publique-se no site da Unespar.

Paranaguá, 14 de março de 2017.

Cleverson Molinari Mello
Diretor de Campus
Portaria 759/2015